
UCHWAŁA NR XX/170/2020 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 2 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tuczępy w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 11 a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 122 z późn. zm.) a także po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Busku- 
Zdroju oraz Kół Łowieckich działających na terenie gminy Tuczępy jako zarządcy i dzierżawcy obwodów 
łowieckich, Rada Gminy Tuczępy, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
z terenu Gminy Tuczępy”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

Id: 60DEA32C-AC23-4021-BD0F-536E14CECBE1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/170/2020 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 2 marca 2020 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT Z TERENU GMINY TUCZĘPY W 2020r. 

§ 1.  

Cel programu 

1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy 
Tuczępy w 2020r.” powstaje w celu zagwarantowania opieki zwierzętom porzuconym przez właścicieli oraz 
tym, które uciekły z miejsca swojego przebywania, zabłąkały się i nie jest możliwe ustalenie ich właściciela, 
a także kotom wolnożyjącymi czyli żyjącym w otoczeniu człowieka jednak pozostającym w stanie dzikim, 
znalezionym na terenie Gminy Tuczępy. W programie będą przewidziane również działania mające na celu 
zmniejszenie bezdomności zwierząt z terenu Gminy. 

§ 2.  

Realizacja zadań programu 

Zgodnie z zapisami ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122 z późn. zm.) Gmina Tuczępy będzie realizować niżej wymienione zadania : 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt 

a) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez podmiot Marcin Komorowicz Gabinet 
Weterynaryjny MEDWET ul. Gabrieli Zapolskiej 7/ U4, U5 25-435 Kielce zgodnie z decyzją zezwalającą na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, tj. odławianie i transport 
bezdomnych zwierząt wydaną przez Wójta Gminy Tuczępy znak: GK.6140.1.2017 

b) Na realizację zadania z pkt 1. została podpisana odpowiednia umowa z P. Marcinem Komorowiczem 

c) Wyłapywanie będzie odbywać się przy użyciu sprzętu specjalistycznego przeznaczonego do wyłapywania 
zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia 

d) Zwierzęta bezdomne będą odławiane  po uprzednim zgłoszeniu przez mieszkańców lub służby porządkowe 
zwierzęcia pozostawionego bez opieki, zabłąkanego dla którego nie ma możliwości ustalenia właściciela. 
Zgłoszenia mogą być dokonywane osobiście lub telefonicznie, w dni robocze w godzinach pracy Urzędu na 
nr telefonu: 41 353 31 35 wew. 29, w dni wolne od pracy, poza godzinami pracy Urzędu pod numerem: 
503484608 

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

a) Miejsce dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tuczępy będzie zapewnione przez Schronisko 
w Nowinach ul. Przemysłowa 89 prowadzone przez Marcin Komorowicz Gabinet Weterynaryjny MEDWET 
ul. Gabrieli Zapolskiej 7/ U4, U5 25-435 Kielce 

b) Na realizację zadania z pkt 1. została podpisana odpowiednia umowa z P. Marcinem Komorowiczem 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami  

a) Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie sprawowana w porozumieniu z sołtysami, przez opiekunów 
społecznych lub pracownika Gminy wyznaczonego przez Kierownika Referatu Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Rolnictwa Urzędu Gminy w Tuczępach w zależności od miejsca przebywania kotów 

b) Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie sprawowana w zakresie: 

- dokarmiania, zapewniania wody pitnej w okolicach miejsca ich przebywania 

- zapewnienie opieki lekarza weterynarii chorym lub rannym kotom 

4. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach  

Id: 60DEA32C-AC23-4021-BD0F-536E14CECBE1. Podpisany Strona 1



a) Zabiegi sterylizacji i kastracji będą przeprowadzane przez lekarza weterynarii na zlecenie Schroniska 
w którym będą umieszczane bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Tuczępy tj. Schronisko w Nowinach ul. 
Przemysłowa 89 prowadzone przez Marcin Komorowicz Gabinet Weterynaryjny MEDWET ul. Gabrieli 
Zapolskiej 7/ U4, U5 25-435 Kielce zgodnie z ustawą 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

a) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tuczępy będzie realizowane poprzez 
Schronisko w Nowinach, ul. Przemysłowa 89, oraz poprzez Wójta Gminy Tuczępy poprzez umieszczanie 
ogłoszeń o możliwości adopcji na stronie internetowej Urzędu, a także kontakt z organizacjami społecznymi 
i fundacjami działającymi na rzecz bezdomnych zwierząt. 

b) Zwierzęta będą oddawane pod opiekę nowych właścicieli, którzy będą w stanie zapewnić im należytą 
opiekę. 

c) Zwierzęta do adopcji będą oddawane na podstawie umowy adopcyjnej. 

6. Usypianie ślepych miotów  

a) Usypianiu mogą być poddawane ślepe mioty bezdomnych suk i kotek z terenu Gminy Tuczępy przez lekarza 
weterynarii-Małgorzata Banachewicz Gabinet Weterynaryjny Fox-Vet, ul Mickiewicza 5a, 28-130 Stopnica, 
z którym Gmina podpisała stosowną umowę o opiekę nad zwierzętami bezdomnymi 

b) Usypianie ślepych miotów może być wykonywane przez lekarza weterynarii w Schronisku, do którego trafią 
odłowione zwierzęta z terenu Gminy 

7. Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich 

a) Zwierzęta gospodarskie nieposiadające właściciela, zaniedbane, niehumanitarnie traktowane pochodzące 
z terenu Gminy Tuczępy zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego pod adresem: Chałupki 34, 28-142 
Tuczępy. Nr identyfikacyjny gospodarstwa: 032470350001 zgodnie z podpisaną z właścicielem 
gospodarstwa umową. 

b) Przypadki wymienionych w pkt 1 zwierząt należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Tuczępach, Tuczępy 35, 28-
142 Tuczępy pok. 29, tel: 41 353 31 35. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

a) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku gdy w wypadku komunikacyjnym ucierpi 
bezdomne zwierzę będzie świadczyć lekarz weterynarii  - Małgorzata Banachewicz- Gabinet Weterynaryjny 
Fox-Vet, ul Mickiewicza 5a, 28-130 Stopnica, z którym Gmina podpisała stosowną umowę o opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi 

9. Plan znakowania zwierząt z terenu gminy 

a) Nieodpłatne znakowanie psów posiadających właścicieli będzie realizowana w przypadku pozyskania na ten 
cel zewnętrznych funduszy. O ewentualnym uruchomieniu i szczegółach takiego programu mieszkańcy 
zostaną poinformowani w sposób zwyczajowo przyjęty. 

10. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt z terenu gminy 

a) Nieodpłatna sterylizacja/ kastracja zwierząt posiadających właścicieli będzie realizowana w przypadku 
pozyskania na ten cel zewnętrznych funduszy. O ewentualnym uruchomieniu i szczegółach takiego 
programu mieszkańcy zostaną poinformowani w sposób zwyczajowo przyjęty. O chęci skorzystania 
z programu będzie należało poinformować pracownika Urzędu 

b) Wniosek osoby prywatnej, wolontariusza o nieodpłatną sterylizację/kastrację, która wyrazi chęć adopcji-
opieki nad wcześniej zgłoszonym bezdomnym zwierzęciem (psem, kotem) zostanie rozpatrzony 
i zweryfikowany z wydatkami na realizację zadań wynikających z programu. 

§ 3.  

Działalność edukacyjna i współpraca z organizacjami społecznymi 

Id: 60DEA32C-AC23-4021-BD0F-536E14CECBE1. Podpisany Strona 2



1. Gmina Tuczępy będzie prowadzić działania edukacyjne mieszkańców na temat kształtowania 
odpowiednich postaw człowieka w stosunku do zwierząt oraz obowiązków spoczywających na właścicielach 
i opiekunach zwierząt poprzez plakaty, rozpowszechnianie informacji w lokalnej prasie i na stronie 
internetowej. 

2. Gmina Tuczępy będzie współpracować z fundacjami i stowarzyszeniami, których statutowym celem jest 
ochrona i opieka nad zwierzętami bezdomnymi w celu propagowania rozwiązań mających na celu ograniczenie 
bezdomności. 

3. Na  realizację przez organizacje pozarządowe celów, o których mowa w ust. 2 może być przez Gminę 
Tuczępy udzielona dotacja . 

§ 4.  

Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie  

1. Środki na realizację zadań wynikających z programu przewidziane są w budżecie gminy Tuczępy na 
2020r. 

2. Łączna kwota przewidziana na realizacje zadań wynosi : 50 000 zł, (pięćdziesiąt tysięcy złotych) w tym: 

- wyłapywanie i odbiór bezdomnych zwierząt: 10 000,00 zł 

- umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku: 32 000,00 zł 

- zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich: 2000,00 zł 

- usługi weterynaryjne : 5000,00 zł 

- zakup karmy oraz potrzebnych materiałów: 1000,00 zł 

3. Realizacja zadań na podstawie umów oraz zleceń.

Id: 60DEA32C-AC23-4021-BD0F-536E14CECBE1. Podpisany Strona 3


		2020-03-06T09:29:21+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




